
Rīgas pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas satiksme” 

Reģ. Nr.40003619950 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINU 

  Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” 

valdes priekšsēdētāja /elektroniski parakstīts/ Dž.Innusa, 

pamatojoties uz Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” 

  valdes 2023. gada 1.jūnija lēmumu (protokols Nr.31) 

 

 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr. INA-NOT/2023/11 

„Mēneša abonementa noformēšanas un izsniegšanas kārtība” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGĀ 

2023. gadā 

 

 

 

 



2 
 

Izdoti saskaņā ar Rīgas domes 05.02.2013. saistošo noteikumu Nr.206  

“Rīgas pilsētas pašvaldības maksas autostāvvietu  

apsaimniekošanas un lietošanas saistošie noteikumi” 7. punktu 

 

1. Vispārējā daļa 

 

1.1. Noteikumi “Mēneša abonementa noformēšanas un izsniegšanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi) 

nosaka Rīgas domes 05.02.2013. saistošajos noteikumos Nr.206 “Rīgas pilsētas pašvaldības maksas 

autostāvvietu apsaimniekošanas un lietošanas saistošie noteikumi” (turpmāk – Rīgas domes 

saistošie noteikumi Nr.206) paredzēto maksas autostāvvietu mēneša abonementu noformēšanas un 

izsniegšanas kārtību. 

1.2. Mēneša abonements – dokuments, ko Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” (turpmāk – RP SIA 

“Rīgas satiksme”) izsniedz maksas autostāvvietas lietotājam, kas ir veicis mēneša abonementa 

apmaksu, ievērojot Rīgas domes saistošie noteikumi Nr.206 un Noteikumos noteikto kārtību. 

1.3. RP SIA “Rīgas satiksme” pilnvarotā struktūrvienība, kas veic mēneša abonementa, noformēšanu un 

izsniegšanu, ir Autostāvvietu un transporta saimniecība (turpmāk – Autostāvvietas), Atgāzenes ielā 

24a, Rīgā. 

1.4. Mēneša abonementa izsniegšanas, lietošanas un pakalpojuma apmaksas datu apstrāde notiek 

pašapkalpošanās portālā “Vienotais pakalpojumu pieteikuma portāls” (turpmāk – Portāls) atbilstoši 

Portāla lietošanas noteikumiem. 

1.5. Maksas autostāvvietu lietotājiem mēneša abonements tiek izsniegts, pamatojoties uz iesniegumu 

par mēneša abonementa saņemšanu (turpmāk – Iesniegums). 

1.6. Mēneša abonements nav derīgs lietošanai, ja nav veikta tā apmaksa, vai tas netiek lietots atbilstoši 

Rīgas domes saistošajiem noteikumiem Nr. 206. 

 

2. Mēneša abonementa saņemšanai nepieciešamo dokumentu iesniegšanas kārtība 

 

2.1. Mēneša abonementa saņemšanai iesniedzamie dokumenti: 

2.1.1. Iesniegums (veidlapa pielikumā); 

2.1.2. pilnvara, ja iesnieguma iesniedzēju pārstāv pilnvarotā persona; 

2.1.3. transportlīdzekļa reģistrācijas apliecība ārzemēs reģistrētiem transportlīdzekļiem. 

2.2. Mēneša abonementa saņemšanai nepieciešamos dokumentus var iesniegt: 

2.2.1. elektroniskā veidā ar drošu elektronisko parakstu, sūtot uz e-pastiem 

sekretariats@rigassatiksme.lv vai autostavvietas@rigassatiksme.lv; 

2.2.2. pa pastu sūtot pašrocīgi parakstītu iesniegumu RP SIA „Rīgas satiksme” Vestienas iela 35, 

Rīga, LV-1035 vai Atgāzenes iela 24a, Rīga, LV-1004; 

2.2.3. klātienē – Klientu apkalpošanas centros un Autostāvvietu birojā Atgāzenes ielā 24a, Rīgā; 

2.2.4. pastkastītē - Autostāvvietu birojā Atgāzenes ielā 24a, Rīgā, un apakšzemes autostāvvietā 

Krišjāņa Valdemāra ielā 5a, Rīgā. 

2.3. Maksas autostāvvietas lietotājam, ierodoties personīgi Autostāvvietu birojā Atgāzenes ielā 24a, 

Rīgā, mēneša abonementa noformēšanai, Autostāvvietu darbinieks:  

mailto:sekretariats@rigassatiksme.lv


3 
 

2.3.1. iepazīstina ar mēneša abonementa saņemšanai nepieciešamo dokumentu iesniegšanas 

kārtību, mēneša abonementa izsniegšanas kārtību un Rīgas domes saistošajos noteikumos 

Nr. 206 noteikto maksu; 

2.3.2. informē par mēneša abonementa lietošanas noteikumiem; 

2.3.3. pēc dokumentu saņemšanas un pārbaudes atbilstoši Rīgas domes saistošajos noteikumos 

Nr.206 noteiktajam, Autostāvvietu darbinieks pieņem iesniegumu, to apliecinot ar parakstu 

un datumu. 

 

3. Mēneša abonementa noformēšanas un izsniegšanas kārtība 

 

3.1. Pēc parakstīta iesnieguma saņemšanas, lietotājam uz Iesniegumā norādīto pakalpojuma darbības 

laiku un apmaksāto periodu tiek sagatavots un izsniegts mēneša abonements atbilstoši iesniegumā 

norādītajai mēneša abonementa saņemšanas vietai un veidam. 

3.2. Ja maksas autostāvvietas lietotājs vēlas noslēgt līgumu par mēneša abonementa lietošanu, 

Autostāvvietu darbinieks sagatavo līgumu un organizē tā reģistrēšanu un abpusēju parakstīšanu. 

Noslēdzot līgumu par mēneša abonementa lietošanu, apmaksa veicama visā līguma darbības laikā 

atbilstoši izrakstītajiem rēķiniem. 

3.3. Gadījumā, ja mēneša abonementā tiek norādīts viens transportlīdzeklis autostāvvietu izmantošanai, 

Autostāvvietu darbinieks noformē mēneša abonementu elektroniskā veidā, izdarot attiecīgu atzīmi 

iesniegumā un Portālā. 

3.4. Elektroniskā mēneša abonementa izsniegšanas gadījumā, Autostāvvietu darbinieks pēc mēneša 

abonementa noformēšanai nepieciešamo datu reģistrēšanas Portālā veic šādas darbības: 

3.4.1. atzīmē uz iesnieguma Portālā piešķirto kārtas numuru; 

3.4.2. nosūta mēneša abonementa lietotājam uz e-pastu informāciju par piešķirto elektronisko 

mēneša abonementu, norādot transportlīdzekļa valsts reģistrācijas numuru, piešķirtā 

mēneša abonementa numuru un tā derīguma termiņu. 

3.5. Mēneša abonementa izsniegšanai dokumenta veidā, Autostāvvietu darbinieks pēc mēneša 

abonementa noformēšanai nepieciešamo datu reģistrēšanas Portālā veic šādas darbības: 

3.5.1. atzīmē uz iesnieguma Portālā piešķirto kārtas numuru;  

3.5.2. uzlīmē uz mēneša abonementa sagataves pirmās puses informāciju par transportlīdzekli vai 

lietotāju, derīguma termiņu, speciālās hologrāfiskās uzlīmes u.c. aizsardzības līdzekļus un 

mēneša abonementa derīguma termiņu; 

3.5.3. uzliek uz mēneša abonementa otras puses Autostāvvietu identifikācijas un numerācijas 

spiedogus; 

3.5.4. ielaminē sagatavoto mēneša abonementu; 

3.5.5. mēneša abonementu klientam izsniedz, saņemot parakstu attiecīgajā Iesnieguma sadaļā, 

atbilstoši Noteikumos noteiktajai kārtībai. 

3.6. Mēneša abonementu papīra formātā var saņemt: 

3.6.1. Klientu apkalpošanas centrā Brīvības ielā 49/53, Rīgā; 

3.6.2. Autostāvvietu birojā Atgāzenes ielā 24a, Rīgā. 



4 
 

3.7. Mēneša abonementa apmaksa veicama pilnā apmērā (apmaksa nav dalāma) priekšapmaksas veidā 

par nākamo mēnesi saskaņā ar izrakstīto rēķinu līdz iepriekšējā kalendārā mēneša 25.datumam. Ja 

mēneša abonementa apmaksa tiek veikta nepilnā apmērā vai vēlāk, mēneša abonementu atļauts 

lietot no dienas, kad apmaksa ir reģistrēta Portālā un maksas autostāvvietas lietotājs, sazinoties ar 

Autostāvvietām, ir pārliecinājies, ka apmaksa ir saņemta pilnā apmērā. 

3.8. Ja samaksa par mēneša abonementu ir veikta pēc iepriekšējā mēneša 25. datuma un klients par to 

nav informējis RP SIA “Rīgas satiksme”, tā tiek reģistrēta trīs darba dienu laikā pēc samaksas 

veikšanas. Šajā laika periodā nav tiesības izmantot maksas autostāvvietas kā mēneša abonementa 

lietotājam, un nav tiesību uz zaudējumu kompensāciju.  

3.9. Mēneša abonementa nozaudēšanas gadījumā Autostāvvietu darbinieks izsniedz jaunu mēneša 

abonementu uz laika periodu, kas nepārsniedz iesniegumā norādīto pakalpojuma lietošanas termiņu. 

 

4. Pārējie noteikumi 

 

4.1. Ar Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē RP SIA “Rīgas satiksme” 2014. gada 10. decembra 

noteikumi Nr. INA-NOT/2014/5 “Par mēneša abonementa sagatavošanas un izsniegšanas kārtību”. 

 

Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 12.jūnijā. 

 

 



Pielikums  

noteikumiem “Mēneša abonementa sagatavošanas un izsniegšanas kārtība” 

 

Datu pārzinis datu apstrādei saistībā ar maksas autostāvvietu apsaimniekošanu, kā arī ir datu subjektu 

kontaktpunkts, kas nosaka datu apstrādes nolūkus, veic atbilstošus tehniskos un organizatoriskos 

pasākumus un datu subjektu informēšanu, patstāvīgi slēdz datu apstrādes līgumus ar citiem pārziņiem 

un apstrādātājiem un maksas autostāvvietu pārvaldnieks, kam Rīgas dome deleģējusi veikt maksas 

autostāvvietu ierīkošanu, apsaimniekošanu, pārvaldīšanu, maksas par autostāvvietu lietošanu 

iekasēšanu, piedziņu un riteņu bloķēšanas iekārtu pielietošanu, maksas autostāvvietu lietošanas 

noteikumu ievērošanas kontroli: Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” (juridiskā adrese: Rīgā, 

Kleistu ielā 28, LV-1067, mēneša abonementu izsniegšanas biroja adrese: struktūrvienība 

“Autostāvvietu un transporta saimniecība”, Atgāzenes ielā 24a, Rīgā, LV-1004), tālrunis 

+37167104800, e-pasts: sekretariats@rigassatiksme.lv, mājaslapa: www.rigassatiksme.lv. 

Klientu privātuma politika un Vienotā pakalpojumu pieteikumu portāla lietošanas noteikumi pieejami 

tiešsaistē mājaslapā www.rigassatiksme.lv sadaļā “Par mums” - “Normatīvie dokumenti. Iesnieguma 

iesniegšanas pamatojums: mēneša abonementa saņemšana atbilstoši Rīgas domes 05.02.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.206 “Rīgas pilsētas pašvaldības maksas autostāvvietu apsaimniekošanas 

un lietošanas saistošie noteikumi” 
 

Iesnieguma noformēšanas datums  __ __ .__ __.__ __ __ __.                                 Aizpildīt drukātiem burtiem 

 Iesniegums mēneša abonementa saņemšanai  

Nr.__________________ 
                                                                                                   (aizpilda RP SIA “Rīgas satiksme” darbinieks) 
 

Pamatojoties uz Rīgas domes 05.02.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.206 “Rīgas pilsētas 

pašvaldības maksas autostāvvietu apsaimniekošanas un lietošanas saistošie noteikumi” 2.6., 2.10., 7., 

16. un 17.1 punktu, lūdzu izsniegt mēneša abonementu pašvaldības maksas autostāvvietas lietošanai 

Rīgas pilsētas pašvaldības maksas autostāvvietās. 

Izsniegtā mēneša abonementa numurs __ __ __ __ __ __  __ __ __ __ __ (aizpilda tikai pagarināšanas gadījumā) 

1. Informācija par pakalpojuma saņēmēju 
 

 

Fiziskai personai – vārds, uzvārds un personas kods; juridiskai personai – nosaukums un reģistrācijas 

numurs: 

_________________________________________________________________________________  

 

Tālrunis: _________________________________________________________________________  

 

E-pasts rēķiniem: __________________________________________________________________ 

 

Adrese: __________________________________________________________________________ 

 

Juridiskai personai un līguma noformēšanai: 

Bankas nosaukums: _________________________________________________________________ 

 

Bankas kods: _______________  konta numurs: __________________________________________ 

 

Juridiskai personai - atbildīgās kontaktpersonas vārds, uzvārds, tālrunis un e-pasts: 

 

http://www.rigassatiksme.lv/


6 
 

_________________________________________________________________________________  

 

2. Informācija par mēneša abonementu/iem 

 

Mēneša abonementu skaits:  ____ (     ). 
  (skaits cipariem un vārdiem) 

 

Mēneša abonementā/os norādāmās/o automašīnas/u reģistrācijas numurs/i vai nosaukums: 

1.  

2.  

3.  

4.  

 

3. Informācija par pakalpojuma saņemšanu 

Līguma slēgšana: Jā  Nē (abonementu izsniedz apmaksātajam periodam)  
                                                                

Pakalpojuma darbības termiņš no _________________________ līdz     
                                                                                                                     (ne ilgāk kā uz 60 mēnešiem) 

 

Juridiskai personai pie līguma slēgšanas - paraksttiesīgās amatpersonas, vārds, uzvārds, amata 

nosaukums: 

__________________________________________________________________________________ 

 

Mēneša abonementa/u saņemšanas vieta: 

 

              personīgi Klientu apkalpošanas centrā, Brīvības ielā 49/53, Rīgā 

 

              personīgi struktūrvienībā „Autostāvvietu un transporta saimniecība”, Atgāzenes ielā 24a, Rīgā 
 

    

                   elektroniskā veidā - tikai gadījumā, ja mēneša abonements tiek izmantots tikai viena norādītā 

transportlīdzekļa autostāvvietu pakalpojumu lietošanai 
 

            

4. Informācija par iesnieguma iesniedzēju, ja iesniegumu iesniedz pilnvarotā persona vai 

likumiskais pārstāvis 
(aizpilda gadījumā, ja iesniegumu iesniedz iedzīvotāja pilnvarotā persona vai likumiskais pārstāvis) 
 

Iesnieguma iesniedzējs  

__________________________________________________________________________________ 
(vārds, uzvārds drukātiem burtiem) 

 

Pieteikuma iesniedzēja personas kods: __ __ __ __ __ __ - __ __ __ __ __  
 

  

 

 

 



7 
 

Pamatojošs dokuments  

__________________________________________________________________________________ 
                                     (dokumenta, kas apliecina tiesības būt par pilnvaroto personu vai likumisko pārstāvi, nosaukums, numurs, 

 

__________________________________________________________________________________ 
(izsniegšanas datums un izsniedzējs) 

 

Informācija: RP SIA “Rīgas satiksme” darbinieks noskaidro iesnieguma iesniedzēja identitāti atbilstoši pasei, personas apliecībai un 

pilnvarojumu atbilstoši pilnvaras oriģinālam vai citam dokumentam, kas apliecina tiesības būt par pārstāvi.  
 

 

5.  Apliecinājums 

 

Apliecinu, ka iesniegumā ierakstītās ziņas ir patiesas. 

 

Esmu informēts(-a), ka mēneša abonements ir derīgs pašvaldības maksas autostāvvietas, kas atrodas ielu 

sarkano līniju robežās, lietošanai tikai mēneša abonementā norādītajā termiņā, pie nosacījuma, ka ir 

veikta (ir reģistrēta) samaksa atbilstoši Rīgas domes 05.02.2006. saistošajos noteikumos Nr.206 “Rīgas 

pilsētas pašvaldības maksas autostāvvietu apsaimniekošanas un lietošanas saistošie noteikumi” 

(turpmāk – Rīgas domes saistošie noteikumi Nr.206) 16.punktā noteiktajai maksai un 17.1 punktā 

noteiktajā kārtībā. 

Esmu informēts (-a), ka, noslēdzot līgumu par mēneša abonementa lietošanu, apmaksa veicama visā 

līguma darbības laikā atbilstoši izrakstītajiem rēķiniem līdz līguma slēgšanai. 

Esmu informēts(-a), ka, mēneša abonementa nozaudēšanas vai bojāšanas gadījumā, ir jāsaņem jauns 

mēneša abonements. 

Mēneša abonementa mēneša maksa atbilstoši Rīgas domes saistošajos noteikumiem Nr.206 ir ____.___ 

EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, samaksa nav dalāma. 

Esmu informēts(-a), ka gadījumā, ja par mēneša abonementu nākošajam kalendārajam mēnesim nav 

veikta samaksa līdz kārtējā mēneša 25.datumam, mēneša abonements nebūs derīgs nākošajam 

kalendārajam mēnesim. Ja noteiktā mēneša abonementa samaksa tiek veikta nepilnā apmērā vai vēlāk, 

mēneša abonementu atļauts lietot no tās dienas, kad samaksa ir reģistrēta Autostāvvietu bankas kontā ar 

nosacījumu, ja maksas autostāvvietas lietotājs, sazinoties ar Autostāvvietām, ir pārliecinājies, ka 

Autostāvvietas maksu par mēneša abonementu ir saņēmušas pilnā apmērā. Par šo laiku nebūs tiesības 

uz zaudējumu kompensāciju. 

Esmu informēts(-a), ka gadījumā, ja nav ievērota mēneša abonementa lietošanas kārtība, vai arī mēneša 

abonementa lietošanas brīdī samaksa nav veikta atbilstoši Rīgas domes saistošajos noteikumos Nr.206 

16.punktā noteiktajai maksai, un/vai karte nav novietota redzamā vietā – kreisajā pusē uz 

transportlīdzekļa priekšējā paneļa (neattiecās uz elektroniskajiem mēneša abonementiem), vai arī 

transportlīdzekļa reģistrācijas numurs nesakrīt ar mēneša abonementā norādīto reģistrācijas numuru, 

man būs jāveic pēcapmaksa Rīgas domes saistošajos noteikumos Nr.206 noteiktajā apmērā.  

Esmu informēts(-a), ka mēneša abonements negarantē vietu pašvaldības maksas autostāvvietā. 

Esmu informēts(-a), ka atbilstoši Rīgas domes 05.02.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.206 “Rīgas 

pilsētas pašvaldības maksas autostāvvietu apsaimniekošanas un lietošanas saistošie noteikumi” tiek 

veikta mana personas datu apstrādei mēneša abonementa noformēšanas, izsniegšanas, kontroles un 

uzskaites vajadzībām.  
 

 

6.  Pielikumā  

 

            pilnvaras apstiprināta kopija, ja iesniegumu iesniedz pilnvarotā persona vai likumiskais 

pārstāvis 

 



8 
 

    transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopija, gadījumā ja transportlīdzeklis nav reģistrēts 

Latvijas Republikā 

Iesnieguma iesniedzējs: ______________________________________________________________ 
                                                                                                 (apliecinājuma paraksts par iesniegšanu, paraksta atšifrējums) 

RP SIA “Rīgas satiksme” darbinieks: ___________________________ Pieņemšanas datums 

_____________ 
                                                           (apliecinājuma paraksts par pieņemšanu, paraksta atšifrējums)  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                 (aizpilda RP SIA “Rīgas satiksme” darbinieks pēc iesnieguma pieņemšanas)  
 
Mēneša abonementa klienta nr. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Izsniegti  _ _ _ _ _ _ _ _  mēneša abonementi no Nr. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ līdz Nr. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

ar aizsardzības uzlīmēm no Nr. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  līdz Nr. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _      

Mēneša abonements elektroniskā veidā  

Mēneša abonementu derīguma termiņš līdz __ __ .__ __.__ __ __ __.    

Mēneša abonementu izsniedza:  

RP SIA “Rīgas satiksme” darbinieks: 

__________________________________________________________  
                                                                                                               (apliecinājuma paraksts par izsniegšanu, paraksta atšifrējums)  

Izsniegšanas datums/informēšanas datums uz pakalpojuma saņēmēja e-pastu (tikai mēneša 

abonementiem elektroniskā veidā) __ __ .__ __.__ __ __ __. 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
(aizpilda persona, kas saņem mēneša abonementu dokumenta veidā)  
 

Personas apliecinājums par mēneša abonementa saņemšanu:  

  __________________________________________________  
 (datums) 

__________________________________________________________________________________ 
(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


